[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.04.2022 г.                                                                        № 15-р
О проведении единого районного субботника

на территории Макаровского сельсовета

Курчатовского района
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и чистоты и в населенных пунктах Макаровского сельсовета Курчатовского района перед весенне-летним периодом:
1. Определить16.04.2022 года днем проведения районного субботника по наведению чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области.
2. Создать штаб по подготовке и проведению месячника по благоустройству и обеспечению санитарного порядка на территории населенных пунктов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области и утвердить его состав (Приложение 1).
3. Руководителям учреждений различных форм собственности, частным предпринимателям, имеющим на территории сельсовета свои учреждения, торговые точки провести уборку прилегающей к зданию территории в радиусе 50 метров.

4. Обнародовать настоящее решение на пяти  информационных стендах:

1-й – здание АПК КАЭС;

2-й – здание ДК администрации;

3-й –  здание администрации Макаровского сельсовета;

4-й -здание почты с.Дроняево

5-й — здание администрации с.Дроняево

6-й — здание почты с. Мосолово

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                        В.С.Самсонов
УТВЕРЖДЕНО:

Распоряжением Администрации

Макаровского сельсовета

№ 15-р от 16.04.2022 года

С О С Т А В

штаба по проведению месячника по благоустройству и обеспечению санитарного порядка на территории Макаровского сельсовета

1.В.С.Самсонов – глава Макаровского сельсовета – начальник штаба

2.Пельноватых М.А.- зам.главы Макаровского сельсовета — секретарь штаба

3.Киреева Н.М.- директор МКУ «УХО»

4.Коровина К.И.- директор МКУК «Дроняевский СДК»

5.Шеховцова А.В. – директор МКУК «Макаровский СДК»

6.По согласованию. – участковый инспектор полиции